
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020060300057

57

Nº 105, quarta-feira, 3 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 29/2020

A Universidade Federal Fluminense torna público o resultado do Pregão Eletrônico
29/2020, UASG 150182, referente à aquisição de Acessórios de Informática para atender a
Universidade Federal Fluminense (UFF), cujos itens abaixo foram adjudicados e
homologados para as empresas: SCORPION INFORMATICA EIRELI (04.567.265/0001-27):
2;FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. (07.734.851/0001-07): 6; N
F DA SILVA LAMAR COMERCIO (07.783.734/0001-33): 7, 14, 15, 17, 28, 40; M. ALCIONE
DOS SANTOS GONCALVES (10.934.762/0001-19): 18; BJ LIMA SISTEMAS ELETRONICOS LTDA
(14.634.726/0001-90): 5, 24; JOSE RONYERDD FERREIRA RAMIRO (22.361.150/0001-63): 1,
3, 4, 32, 33, 34, 35, 37, 38; BG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI (24.101.048/0001-54): 11;
POLO DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI (31.173.839/0001-55): 12, 26,
39, 42; EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRO
(31.768.037/0001-98): 46; A C S DE OLIVEIRA MATERIAL DE INFORMATICA E PAPELARIA
(31.884.913/0001-41): 20, 21, 22, 25, 29, 41; JAMES CAMPOS DE ALENCAR 95483250125
(34.763.204/0001-04): 45; ADRIANO VARGAS DA SILVA 27961942807 (35.174.229/0001-27):
13; FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI (36.064.568/0001-13): 36; Y S DIAS
COMERCIO DE PAPELARIA (36.310.930/0001-99): 8, 9, 10, 16, 19, 23. Itens Cancelados: 27,
30, 31, 43, 44. O valor global da licitação foi de R$ 283.054,64. Esta publicação equivale à
publicação da Ata de Registro de Preços.

HELLEN DE LIMA MEDEIROS DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 02/06/2020)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 39/2020

A Pró-Reitoria de Administração da UniversidadeFederal Fluminense torna público o
resultado dojulgamento do Pregão 39/PROAD/2020, tendo sido adjudicado e homologado
os seguintes itens em relação às empresas: HELEN PAULA CAITA NA DIAS EIRELI
(27.448.432/0001-16): 01; LIVRARIA GONCALVES MIRANDA LTDA (16.592.254/0001-86): 02.
ESTA PUBLICAÇÃO EQUIVALE À PUBLICAÇÃO DA ATA DEREGISTRO DE PREÇOS.

JULIANA PALERMO BORSOI RICHA
Pregoeira

(SIDEC - 02/06/2020)

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 153052

Número do Contrato: 39/2017.
Nº Processo: 23070003836201794.
PREGÃO SISPP Nº 40/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS -.CNPJ
Contratado: 00482840000138. Contratado : LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO -LTDA.
Objeto: Prorrogação do Contrato 39/2017 para o período de 01/06/2020 a 31/05/2021.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Data de Assinatura: 28/05/2020.

(SICON - 02/06/2020) 153052-15226-2020NE111111

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 153052

Número do Contrato: 646/2019.
Nº Processo: 23070017570201848.
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS -.CNPJ
Contratado: 15121210000105. Contratado : REOBOTE COMERCIO E SERVICOS LTDA -
.Objeto: Prorrogação de prazo de vigência do contratode execução de obra de engenharia
para substituição de impermeabilização das lajes incluindo serviços de manutenção predial,
remoção, manutenção e reinstalação de equipamentos do sistema de ar condicionado do
Centro de Cultura e Eventos/UFG. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 22/05/2020
a 31/07/2020. Data de Assinatura: 21/05/2020.

(SICON - 02/06/2020) 153052-15226-2020NE111111

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - UASG 153052

Nº Processo: 23070007535202035. Objeto: Registro de preços visando a futura e eventual
aquisição com fornecimento parcelado de material odontológico, tais como: aventais,
filmes radiográficos, filmes radiológicos, fixadores radiológicos e outros.. Total de Itens
Licitados: 12. Edital: 03/06/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço:
Departamento de Material e Patrimônio - Dmp/ufg - Campus 2 Samambaia, Campus 2
Samambaia - Goiânia/GO ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153052-5-00004-
2020. Entrega das Propostas: a partir de 03/06/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 17/06/2020 às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Para fins de formulação da proposta de
preços, gentileza seguir, exclusivamente, as especificações contidas no Anexo I - Termo de
Referência. Em caso de alterações neste Edital, republicações, adiamentos, dentre outros,
o acompanhamento deverá ser feito através do sítio eletrônico
www.comprasgovernamentais.gov.br.

ROBSON MAIA GERALDINE
Pró-Reitor

(SIASGnet - 02/06/2020) 153052-15226-2020NE800682

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1095, de 25 de
outubro de 2018, esta Instituição de Educação Superior, Universidade Federal
de Goiás, CNPJ: 01.567.601/0001-43, informa que foram registrados 15 (quinze)
diplomas de graduação no período de 01/05/2020 a 31/05/2020, no seguinte
livro de registro e sequência numérica: 2020-1 - registros: nº 143180 a 143194.
A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias,
no endereço http://dados.ufg.br.

Goiânia, 2 de junho de 2020
EDWARD MADUREIRA BRASIL

Reitor

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Espécie: Convênio UFG 76/2020. Processo 23070.023441/2020-11. Objeto: Proporcionar
oportunidades de estágio aos estudantes de graduação da UFG. Convenentes: UFG e
Supermercado Pro Brasil. Assinatura: 29/05/2020. Validade: 29/05/2020 a 28/05/2025.

Espécie: Convênio UFG 75/2020. Processo 23070.022769/2020-11. Objeto: Proporcionar
oportunidades de estágio aos estudantes de graduação da UFG. Convenentes: UFG e
Interativa Assessoria Contábil. Assinatura: 29/05/2020. Validade: 29/05/2020 a
28/05/2025.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Acordo Marco de Cooperação nº 12/2020. Processo nº 23422.003008/2020-06.
Partes: Universidade Federal da Integração Latino-Americana e Universidad César Vallejo
SAC. Objeto: Estimular e implementar programas de cooperação capazes de promover o
desenvolvimento acadêmico, técnico-científico e cultural nas áreas de interesse comum.
Vigência: 5 anos, podendo ser prorrogado, caso haja interesse público, mediante termo
aditivo. Data da Assinatura: 28/05/2020. Assinaram: Prof. Dr. Gleisson Alisson Pereira De
Brito, Reitor da UNILA e Dr. Humberto Llempén Coronel, Reitor da UCV.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 24/2020 - UASG 153030

Número do Contrato: 32/2019.
Nº Processo: 23088017097201991.
PREGÃO SISPP Nº 76/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBA -.CNPJ
Contratado: 28452344000150. Contratado : REI DAS OBRAS CONSTRUTORA LTDA. -.Objeto:
Prorrogação por mais um período de 2 (dois) meses do contrato nº 032/2019. Fundamento
Legal: Lei nª 8.666/1993 e suas alterações posteriores. Vigência: 20/05/2020 a 19/07/2020.
Data de Assinatura: 15/05/2020.

(SICON - 02/06/2020)
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL
EXTRATO DE RESCISÃO

Termo de rescisão do Contrato de Locação de Serviços nº 022/2018, contratante:
Universidade Federal de Itajubá, contratado: FLÁVIO FERREIRA FREITAS para prestação de
serviços de Docência Universitária, de acordo com a Lei 8.745/93, de 10/12/1993 e suas
alterações. A pedido do interessado, o contrato fica rescindido a partir de 01/06/2020.02
DE JUNHO DE 2020

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 4/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
22/05/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços visando a futura e eventual
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de administração,
gerenciamento e controle com auto gestão de frota para abastecimento - via Cartão
Magnético e/ou similar.

AMERICO NUNES DA SILVEIRA NETO
Reitor Pro Tempore

(SIDEC - 02/06/2020) 156678-26453-2020NE111111

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 2/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
02/06/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de telefonia Fixa, Local,
Longa Distância Nacional e Internacional e de internet banda larga para atender a
Universidade Federal de Juiz de Fora - Campus e suas unidades externas em Juiz de
Fo r a .

ANNA CECILIA ASSIS MENDONCA
Pregoeira

(SIDEC - 02/06/2020) 153061-15228-2020NE802164

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020 - UASG 153061

Nº Processo: 23071004015202061. Objeto: Contratação de empresa especializada em
locação de caçamba estacionária, cm destinação final de recursos comuns, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. . Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 03/06/2020 das 08h00 às 11h59 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Rua
José Lourenço Kelmer, S/nº - Bairro São Pedro, - Juiz de Fora/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153061-5-00010-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 03/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
16/06/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Os licitantes
deverão cotar dentro das especificações contidas no edital e seus anexos.

ANNA CECILIA ASSIS MENDONCA
Pregoeira

(SIASGnet - 02/06/2020) 153061-15228-2020NE800058

andressa.r
Retângulo




